
Miroslava Špačková, Mgr.A.

Moravec 101

592 54 Moravec



Památník padlým vojákům RA
Místo: římskokatolický hřbitov u hlavní brány, Nové Město na Moravě

Materiál: čená žula (impala negro), broušená satino nerez

Ideový záměr:

Památník by měl evokovat rozevřenou knihu hvězdou na vrcholu. Kameny z černé žuly budou leštěné

z přední a zadní části. Vnější okraje budou hrubě lomené jakoby časem narušené. Vnitřní a vrcholové

řezy budou matné. Nerezová hvězda bude zakomponovaná na vrcholu a bude zbroušeného nerezu.

Text bude sekaný a stříbřený, tak aby korespondovalos nerezem. Koncepce textu je dána dvěma
kameny, kdy si zadavatel může určit, na kterém kamení bude český a ruský text.

Prostranství okolo památníku bude kompletně pokryto hederou (břečťan) půdopokryvnou, která

nemá tendenci porčistat zdi. Je neopadavý, proto bude okolí památníku celoročně upravené. Mezi
památníkem a pravým hrobem bude vytvořen chodníček z přírodního kamene. Bude se tak jednat o
jednoduchou údržbu.

Při výročích tak bude možné věnce a květiny položit na tuto porostlou plochu a jejich počet nebude
nijak omezen.

Kotvení památníku:

Kamenné segmenty budou kotveny na nerezové čepy do betonového základu, který po výsadbě bude

kompletně zarostlý

ROZPOČET NA REALIZACI PAMÁTNÍKU

Kamenické práce (řezáni, broušeni, leštění) 110000,-Kč

Sekané a stříbřené písmo

Nerezový kříž

Transporty

Osazení

Provozní režie

Autorský honorář

CELKEM

28 000,-Kč

15000,-Kč

6000,-Kč

8000,-Kč

7 000,-Kč

30000,-Kč

191 000,-Kč

Na Moravci dne 21.10.2017

Miroslava



NÁVRH NA PAMÁTNÍK PADLÝM VOJÁKŮM RA 2017

ľ;
L

r4) cw

2LrOc



—‚
—J

‚1—__•.•-•

LI•

III

—;

I

INra-
-

___

-—-.--

-tčr)

—pf!

-;

-

5r

‚.-wAaI

-4

-4



BETONOVÝ SOKL
památník

beton

L 9: lešenářská
trubka

‚ s nerezovým
cepem

J

I

11 J

)‚Ĺ -i

J

IJ,
fl

i‘;1

Q Oo

t :—-

J
L



C
O

H
D

A

‘EE
t

(U
0
:3

Q
_

o
_

U
)

-
‘
%

C
L

-

o
o

t
:

0
:3

O
Z

J
a

11

1;,
C

2k
j

N

:
;:

‚
‚
-

c
t

(Í

I

Ý

C
z

)

ľ
‘

-
I

-

a..‘—
,

6

/
‘?

-

Ý
-

Ý
(W

,
•k

OOOO

5

)

Í
J

1

‚7

Y

tfEl

J
,‚

‘
—

N

k
j

4.I
P

/

‘J
C

5
Ž

‚J

(fl

OŮ0


